PORTARIA INTERNA DO CEART Nº 064, de 26/11/2020

A Diretora Geral do Centro de Artes, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR os membros da comunidade acadêmica do Centro de Artes abaixo relacionados

para comporem Grupo de Trabalho para discutir, planejar, acompanhar e avaliar a

implantação do ESPINE – Espaço Inovador de Ensino UDESC/CEART, a partir de

19/08/2020:

Coordenadora

- Téc. Universitária Karin Juliane Bortoli Vanelli | Direção de Ensino de Graduação

Membros do Corpo Docente

- Profa. Eliana Gonçalves | Departamento de Moda

- Profa. Colaboradora Luzia Renata da Silva | Departamento de Artes Visuais

Membros do Corpo Técnico Universitário

- Téc. Universitária Daniela de Andrade Rosa | Coordenadoria de Informática

- Téc. Universitária Eliane Carin Hadlich | Setor de Compras

- Téc. Universitário Gustavo Pinto de Araújo | Direção de Administração

- Téc. Universitária Heloíse Ines Guesser | Núcleo de Comunicação

- Téc. Universitária Manoela Sezerino | Direção Geral

- Téc. Universitária Maria Aparecida Clemêncio | Núcleo de Diversidade, Direitos Humanos e

Ações Afirmativas

- Téc. Universitário Thiago Bratti Schmidt | Programa de Pós-Graduação em Música

Membros do Corpo Discente

- Discente Aline Santana | Departamento de Artes Cênicas

- Discente Hugo Horácio Duarte | Departamento de Design

- Discente Luigi Gomes Brandão | Departamento de Música

- Discente Rita Roldan Lima da Silveira | Departamento de Artes Cênicas

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

39
50

4/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
J2

F
S

64
U

2.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 M
A

R
IA

 C
R

IS
T

IN
A

 D
A

 R
O

S
A

 F
O

N
S

E
C

A
 D

A
 S

IL
V

A
 e

m
 2

7/
11

/2
02

0
às

 1
8:

36
:2

2,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.

2

Florianópolis, 26 de novembro de 2020.

Maria Cristina da Rosa Fonseca da Silva

Diretora Geral do Centro de Artes | UDESC

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

39
50

4/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
J2

F
S

64
U

2.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 M
A

R
IA

 C
R

IS
T

IN
A

 D
A

 R
O

S
A

 F
O

N
S

E
C

A
 D

A
 S

IL
V

A
 e

m
 2

7/
11

/2
02

0
às

 1
8:

36
:2

2,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.

3